



PRESS RELEASE

Milan, 3 May 2012 – A2A reports that on 27 April 2012 the legal counsels of A2A, Delmi and EDF filed with Consob a query regarding the calculation of the price of the MTO to be launched on all the ordinary shares of Edison S.p.A. pursuant to Article 106, 2nd alinea, of the Legislative Decree No. 58/1998. On 3 May 2012 Consob responded to such query by the communication that, in accordance with Consob's request, is hereby made public in full pursuant to Article 114, 5th alinea, of the Legislative Decree No. 58/1998.

A2A points out that the amendments to the current agreements described in the query will be submitted for approval to the relevant corporate bodies of the involved companies on 5 May 2012 and, if approved, the relevant agreements will be executed on the same date. The market will be promptly informed of any such circumstance.

Contacts:

Communications and External Relations – Media Relations

Tel. 02 7720.4582 - ufficiostampa@a2a.eu

Investors Relations

Tel. +39-02 7720.3974 - ir@a2a.eu

www.a2a.eu

***Duty to notify the public in accordance with Consob decision no. 11971 of 05/14/1999
as amended.***



COMMISSIONE NAZIONALE
PER LE SOCIETÀ E LA BORSA

Milano, 03 MAR. 2012

RACCOMANDATA A/R
Anticipata via fax

DIVISIONE CORPORATE GOVERNANCE

*Ufficio OPA e Assetti Proprietari
Ufficio Controlli Societari e Tutela dei Diritti dei Soci*

DIVISIONE INFORMAZIONE EMITTENTI

Ufficio Regole Contabili

(Riferimenti da citare nella risposta)
Protocollo: **1 2036 271**
Procedimento:
*Nella risposta si prega riportare il
codice destinatario sotto indicato.*

Cod. destinatario: 222765

Spett. le
Electricité de France
Avenue de Wagram 22-30
75008, Parigi

Cod. destinatario: 261562

Spett.le
Delmi S.p.A.
Corso di Porta Vittoria, 4
20122, Milano

Cod. destinatario: 141766

Spett.le Studio Legale
Gianni, Origoni, Grippo, Cappelli & Partners
Via Quattro Fontane, 20
00184, Roma

Cod. destinatario: 335913

Spett.le Studio Legale
Cleary, Gottlieb, Steen & Hamilton LLP
Via San Paolo 7
20121, Milano

Cod. destinatario: 182186

Spett.le Studio Legale
Bonelli, Errede, Pappalardo
Via Barozzi 1
20122, Milano

OGGETTO: Edison – nota in merito al calcolo del prezzo dell'OPA obbligatoria su azioni ordinarie di Edison S.p.A. ex art. 106, co. 2, del D.lgs n. 58/98 ("TUF") – Richiesta ai sensi dell'art. 114, comma 5, del TUF.



Si fa riferimento alla nota del 2 maggio u.s. trasmessa da codesti Studi Legali per conto della Electricité de France S.A. ("EdF") e della Delmi S.p.A. ("Delmi"), in merito al calcolo del prezzo dell'OPA obbligatoria sulle azioni Edison ex art. 106, co. 1, del TUF, a carico della EdF, derivante dall'acquisto da parte della stessa, già intestataria del 50% della Transalpina di Energia S.r.l. ("TdE"), del restante 50% detenuto dalla Delmi S.p.A. ("Delmi"), con conseguente acquisto (indiretto) della partecipazione detenuta dalla TdE in Edison S.p.A. ("Edison"), pari al 61,28% del capitale sociale.

Si prende atto che, in base alla nota di codesti Studi Legali, sono stati riconsiderati alcuni dei termini e delle condizioni dell'operazione di riassetto della Edison, con particolare riferimento ai corrispettivi delle due operazioni contestuali di cessione azionaria, l'una relativa al pacchetto del 50% nella Transalpina di Energia S.r.l. ("TdE"), con conseguente acquisto (indiretto) del 61,28% nella Edison S.p.A. ("Edison") dalla Delmi alla EdF e l'altra relativa al pacchetto del 50% nella Edipower S.p.A. ("Edipower") dalla Edison (oltre al 20% dalla Alpiq S.A.) alla Delmi.

In particolare, si prende atto che il prezzo dovuto dalla Delmi alla Edison per la cessione del 50% della Edipower è stato incrementato ad Euro 683.748.900 (in luogo del prezzo precedentemente stabilito in Euro 604.372.600) e il prezzo dovuto dalla EdF alla Delmi per la cessione del 50% del capitale sociale della TdE è stato incrementato ad Euro 783.748.900 (in luogo del prezzo precedentemente stabilito in Euro 704.372.600) e che, pertanto, come indicato nella nota di codesti Studi Legali, ciò *"implica un prezzo per azione Edison a Euro 0,89"* anziché Euro 0,84, come precedentemente indicato.

Inoltre, si prende atto che la suddetta revisione contrattuale è stata concordata tra le parti al fine di dar seguito ai rilievi espressi nella nota della Consob del 4 aprile 2012.

Si prende atto altresì dell'intendimento della EdF di promuovere l'OPA obbligatoria in esame (su tutte le azioni Edison non detenute, direttamente o indirettamente) ad un prezzo pari ad Euro 0,89 per azione nonché dell'accordo tra la EdF e la Delmi volto a ripartire equamente (50%) tra le stesse l'incremento complessivo del corrispettivo dovuto per l'OPA obbligatoria in esame, deducendo la quota parte del 50% di tale incremento dal prezzo dovuto dalla EdF alla Delmi per la cessione del pacchetto azionario del 50% della TdE.

Si richiama, al riguardo, quanto espresso dalla Consob, con nota del 4 aprile 2012, in merito alla circostanza per cui – considerata l'interdipendenza tra le operazioni prospettate nell'ambito del riassetto della Edison e la correlazione intercorrente tra il prezzo della partecipazione Edipower e il corrispettivo implicito per le azioni Edison – il prezzo implicito delle azioni Edison pari ad Euro 0,84 (indicato nella precedente nota dello Studio Legale Gianni, Origoni, Grippo, Cappelli & Partners del 26.01.2012) non appariva rappresentativo del prezzo effettivo convenuto tra le parti ai fini della determinazione del prezzo dell'OPA obbligatoria ex art. 106, co. 2, del TUF.

Si richiama altresì la conclusione della Consob, contenuta nella medesima nota, in base alla quale un prezzo per azione Edison che si collocasse in un valore intermedio tra Euro 0,84 ed Euro 0,95 – ovvero, da una parte, il prezzo implicito per azione Edison originariamente identificato nell'ambito dell'operazione di riassetto e, dall'altra, quello risultante in base alla valorizzazione della Edipower emergente sulla base di altri merodi ed elementi di valutazione (i.e., quelli adottati nella perizia del prof. Dallochio predisposta su incarico della Delmi) – potesse risultare rappresentativo della suddetta volontà.

Ciò considerato e tenuto conto di quanto indicato nella nota di codesti Studi Legali del 2 maggio u.s. e, in particolare, del prezzo più elevato che la EdF intende offrire nell'ambito dell'OPA obbligatoria in esame e, dell'incremento dei corrispettivi, ivi incluso l'incremento del



prezzo convenuto per la partecipazione Edipower, si ritiene che, in relazione alla varie fasi dell'operazione di riassetto della Edison come descritte nella suddetta nota di codesti Studi Legali, il prezzo per azione Edison ivi indicato pari ad Euro 0,89 – che si colloca in prossimità del valore medio del suddetto intervallo – appaia coerente con l'applicazione del criterio *ex lege* di determinazione del prezzo dell'OPA obbligatoria di cui all'art. 106, comma 2, del TUF.

A fini di completezza, si conclude altresì che, alla luce di quanto sopra, in base agli elementi di fatto esaminati, alle informazioni disponibili ed alle valutazioni effettuate anche con riguardo al processo decisionale adottato da Edison per la cessione Edipower, non sussistono elementi tali da far ritenere che il prezzo che EdF intende offrire per l'OPA obbligatoria in esame, come sopra identificato nella misura di Euro 0,89 per azione Edison, debba essere aumentato ai sensi dell'art. 106, co. 3, lett. a), numero 1), del TUF, e dell'art. 47-septies del Regolamento approvato con delibera Consob n. 11971/99 e successive modificazioni ("Regolamento Emittenti"), ovvero dell'art. 106, co. 3, lett. a), numero 2), del TUF e dell'art. 47-octies, del Regolamento Emittenti.

Al fine di assicurare una compiuta e corretta informativa al mercato, si richiede, altresì, ai sensi dell'art. 114, comma 5, del TUF, alla EdF e alla Delmi di rendere noto il testo integrale della presente nota senza indugio, e, comunque, entro l'apertura dei mercati del 4 maggio p.v., con le modalità previste dalla Parte III, Titolo II, Capo I, del Regolamento Emittenti.

Distinti saluti.

IL PRESIDENTE

LS

121230133